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Vihar egy pohár sörben

vagy: mi történt a bécsi sorházban?
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Jánossy Gábor bátyámuram
levelet írt a BORSSZEM JANKÓ-nak 

arról a cudar drágaságról, meg sok egyébről

Kedves Borsszem Jankó öcsém!
Tudom, hogy szívesen közlöd írásai

mat, pedig ez a repülőgépes világ 
nem igen kedvez az írásnak, miután 
„verba volant, scripta manent” , 
vagyis az írások sohasem fognak re
pülni. Legfeljebb a papírkosárba. Et
től pedig nem félek, mert már nem
csak Celldömölkön és Szombathelyen, 
de egész Vasmegyében tudják, hogy 
mink ketten milyen jó pajtások va
gyunk.

Nagyon felgyülemlett bennem a 
szó, mióta Bethlen vezér nyári álom
ra küldött bennünket, de én — mi
ként Madách mondja Az ember tragé
diájában — még az idei zöldborsón 
is szépet álmodom. Egy olyan Világ
ról, akarom mondani Magyar Hírlap
ról álmodom, amely szószerint közli a 
beszédeimet. Addig is, míg „e szebb 
kor eljövend” , itt panaszlom ki szűm 
keserveit. Hát igen, a drágaság . . .  
Már a lánglelkű Petőfi megírta: „ó , 
mi drága e lakocska nékem!” Hátha 
még tudomása lett volna a lakásfel
szabadító rendeletről, amelyhez csak 
azért nem fűzök rebellis kommentárt, 
mivelhogy „Bethlen az Úr és Vass 
József az ő prófétája” , Allah növesz- 
sze meg a szakállát! Drága itt min
den, kedves öcsém, tán csak a szere
lem az egyetlen, amit odafent Pesten 
olcsón mérnek. De hajh, mit ér ez, mi
kor Vörösmartyval kell kérdeznem: 
„ÁU-e még az ősz'Peterdy háza?” De 
áll a tétéi, hogy ahol napy a kínálat, 
ott olcsó az árú. óva intem az ifjúsá
got a túl-nagy kereslettől, nehogy 
olyasmit kapjon, amit nem is kere
sett.

A drágaság egyébként is súlyos ha
zafias gondokat okoz nekem. Gyötrő 
fájdalommal tűnődöm: vájjon mit 
szenvedhetnek most a Dunántúl hitbi
zományosai és Budapest Weiss Fülöp- 
jei, meg Vida Jenői? A hitbizományok 
urait bizonyára megvigasztalja a hit, 
mint már Arany Jánosunk írta: 
„Szegénynek gazdag kincs a hitbizo- 
mány” . A Weiss Fülöpök és Vida Je
nők pedig hallgatnak a drágaságról s 
mivel „hallgatni arany” , még ezzel is 
gyarapítják a vagyonukat. Ami en
gem illet, én nem panaszkodom. Én, 
mint a görög bölcs mondá, „mindent 
magammal hordok” , — haragusznak 
is érte a választóim, hogy a nagyta
karékban nem tartok semmit. A 
múltkor azt kérdezte Lingauer Albin 
barátom :

— Ejnye, te Gábor, hogy bírod e! 
azt a sok tudományt?

— Úgy, — feleltem én — hogy 
szétosztogatom a miniszterek közt, de 
be ne árulj nekik, mert még diszgrá- 
ciába esem.

Albin állta is a szavát, mert éppen 
tegnap kaptam levelet Walkó Lajos 
külügyminisztertől, aki arra kér, ír 
jak egy szép üdvözlő ódát ama bizo
nyos lord Rothermere-hez (jaj, csak 
ki ne süljön a végin, hogy ez az an
gol Rothermere egy zsidó Rothen- 
tein!), merthogy ők a külügyben 
nem értenek az ilyesmihez. Rögvest 
kalamust fogtam és írni kezdtem:

Az igazi angol lord 
Magyar fehérneműt hord. 
Magyar embert kedveli,
Pláne hogyha helybeli.

És így tovább vagy tizenkét struf- 
lit. Fogadok, hogy Walkoverben nyer 
jük meg vele az egész angol nemzet 
szimpátiáját. Ha még aztán magam 
személyesen kimennék Londonba és 
ott előadást tarthatnék, az lenne ám 
a propaganda! Már meg is kezdtem 
az angol nyelv tanulását. Híre futott 
a dolognak, hát egy vármegyei hajdú 
megkérdezte tőlem:

— Nagyságos úr, aztán milyen az 
az ánglius nyelv?

Feleltem :
— Hát idehallgasson ! Haudujudú!
— Osztán mit tesz ez?
— Haudujudú — az annyit tesz: 

hajdú, zsidó vagy te?
— Zsidó a fene! — vágta rá a haj

dú, akinek sehogyse ment a fejébe a 
furfangos angol nyelv.

Őszintén szólva, én is sokat birkó
zók vele, de eddig úgy áll a bál, hogy 
ő csapkod engem a földhöz. Szép, 
szép az angolbarátság, de csak — 
magyarul.

Ezzel be is fejezem, mert — mint a 
költő mondja — „vágyaimnak só
lyomszárnya támadt” s meg akarom 
tömni a pipámat. Ehhez pedig idő 
kell, öcsém, ezért hát búcsúzom tőled, 
de ne feledd el megmondani Vass Jó
zsefnek, hogy a drágaság ügyében 
teendő intézkedéseit — hogy Jókai 
Mór szavaival éljek — úgy általános
ságban, mint részleteiben elfogadom. 
Isten áldjon! (Aláírás.)

AZ OKOS FIÚ
Mama: Mért nem csukod már le a 

szemedet, Jancsi? Megmondtam, hogy 
aludjál.

Jancsika: Csak utána akartam néz
ni, anyuka, hogy igazán lecsuktam-e 
a szememet.

Miután elföldelték Krauszkopf 
Náthán anyósát és a résztvevő kö
zönség már oszladozni kezd, a vö 
egy zacskót vesz ki a zsebéből, a 
zacskóból fehér port ráz ki és be
hinti vele a friss hantot.

— Mit csinálsz, Náthán? — 
kérdezi tőle Mendlovics Izidor, az 
üzlettársa.

— Szódabikarbónát szár ok a 
sírra, — felel Krauszkopf.

— Szódabikarbónát?... Meg 
vagy te bolondulva? . . . É s  miért?

— Hogy a föld könnyebben tud
ja megemészteni szegény boldogul- 
ta t . . .

Húsz év után

Feleség: Azelőtt egyre azt hajto
gattad, te utálatos: „hogy tudnék 
nélküled é ln i? ...”

F érj: Minek kérdezném ma? Most 
már tudom. Sokkal olcsóbban.
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Egy Karntner-strassei bárban

— Mi az? Talán az igazságügyi palotából jössz?
— Miért. Lotte?
— Mert úgy látom, te is egészen le vagy égve.

CSÖD-KOLTÉSZET
TOLDY

Ég a csödiigyektöl már a fejünk alja, 
Toldy csődbíró úr a fejét vakarja. 
Nincs egy árva csődügy, mivel már

leszedte
Nagy István a tejfölt, úgy ám, szedte-

vette!
Markó kapujában tíz-tizenkét szolga 
Készenlétben áll, mert lesz most némi

dolga.
Pyramissá női a csődpanamák száma, 
*>c«n marad sok ügyvéd a Markába*

máma.
*

(CSŐD-) GONDNOK URAM
T- Gondnok uram, gondnok uram! 
„Mi bajod van, édes fiam?”
__ Szaga van a csődnek máma . . .
„Ne bándd, ezt a tömeg bánja.”

— Gondnok, uram, gondnok uram! 
,JÊÊi bánt megint, édes fiam?”
— Detektív jött este hozzám! 
„Vigyázz, hogy szégyent ne hozz rám” .

— Gondnok uram, gondnok uram! 
,JIaj van talán, édes fiam?”
— Betesznek, az lesz a vége!
„Ne bándd, csak a — rendőrségre

Nyaralás előtt
— Hát tudja már, hol fog nyaral

ni, kollega úr?
— Még nem. Éppen most kere

sek . . .
— Valami jó, alkalmas helyet?
— Nem, hanem két jó, alkalmas

kezest.

Az asszony azt mondja az 
urának:

__ Te, a mama táviratozott,
hogy Pestre jön. Táviratozz Ha
mar visza, hogy várjuk a kele
tinél.

— Minek a keletinél?
__ Hogy mindjárt együtt

utazhassunk vele Bécsbe.
__ Mit akarsz te a mamával

Bécsben?
— Az egy jó hely. Ott min

den gyilkost fölmentenek.

Hónap végén
Két bohém a törzsasztalnál.
— Te, én nagyon szeretném, ha 

részleges sztrájk ütne ki a pincérek 
közt.

— Miért részleges?
— Hogy a fölszolgálók dolgozzanak, 

csak a föpincérek sztrájkoljanak.

CSŐDDÉ MENT TERV
Egész úton ide felé 
Azon gondolkodóm,
Miként fogom leplezni majd 
Kövér csődpanamám.

Mit is fogok nmjd mondani 
Link tényállást neki,
Midőn a vádat az ügyész 
Ream terjeszti, ki.

A rendőrség re toppan ék,
S repült a vád legott. . .
Majd jött a fogházőr, ki csőd- 
Tömegszállást adott.

(HESZ)

A büntető novella
— Olvasta szerkesztő úr a novellá

mat? Mi a véleménye róla?
— Az, hogy maga jó lett volna 

i ga zságügymi n i szternek.
— Hogy-hogy?
— Mert amíg olvastam, úgy érez

tem, hogy az egy valóságos büntető
novella.

A Borsszem Jankó legkö
zelebbi száma augusztus 

elsején jelenik meg.
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Beksics. Mikszáth meg a silón
Az Újság szerkesztőségében egy

mással szemben ül Mikszáth Kálmán 
és Beksics Gusztáv. írnak. Mikszáth 
megszólal :

— Mi újság, Guszti?
Beksics fején és arcán sérülések 

nyomai látszanak. Arra gondolva, 
hogy Mikszáth ezt észrevette, így fe
lel:

— Tudod, Kálmán, az éjjel is, mint 
rendesen, elborozgattunk és éjfél 
után kerültem haza. A feleségem há- 
zsártos és mindig nekem esik ilyen
kor, ezért nem gyújtottam világot és 
a sötétben igyekeztem az ágyamhoz. 
Útközben a sötétben elbotlottam és a 
homlokomat beleütöttem a sifónba.

Kisvártatva Beksics búcsúzik azzal, 
hogy lemegy egy pohár sörre.

Pár perc múlva hirtelen nyílik az 
ajtó, nagy robajjal megérkezik Bek- 
sicsnéy kalapban, suhogó selyemben, 
napernyővel. Egyenesen neki Mik- 
száthnak:

— Na, mi az, Kálmán, hol az 
uram?

— Lement sörözni, — feleli a 
nagy palóc.

— Látta az arcát? Na, ezt ugyan 
jól helybenhagytam, — vágja ki sza
porán Beksicsné. — A gazember el
jár éjszakázni, szoknya után vadá
szik. Az éjjel is berúgva jött haza. 
Zajtalanul akart belopózni, hogy ne 
vegyem észre. De rajta vesztett. Ki
ugrottam az ágyból és összetörtem a 
fején az esernyőt. Ennek se lesz ked
ve többet az ilyen kalandokhoz.

Szólott. Köszönt. Eltávozott.
Megérkezik Bekcsis. Leül az asztal

hoz és most ő kérdezi:
— Mi újság, Kálmán?
Mikszáth csak úgy foghegyről, szó

tagolva feleli:
— Semmi különös, Guszti. Itt járt 

a si fonod.

A szegedi huszár
A szegedi kaszárnyában történt, 

ahol Gandemak lovassági főfelügyelő 
látogatást tett. Glédában álltak a 
markos legények és mereven figyel
tek a szigorú tábornokra. Gaudernak 
odalépett az egyik közhuszárhoz, aki 
most még feszesebb haptákba vágta 
magát.

— Melyik a legjobb ló az ezred
ben? — kérdezte a generális.

— A negyvenes számú, — válaszolt 
a huszár.

— Miért?
— Mert kitünően jár és vágtat, 

nincs hibája, jól tartja a fejét és még 
csak hat éves.

— És ki a legjobb katona az ezred
ben?

— Szabó Mihály.
— Miért?
— Mert jóravaló, engedelmes, 

ügyes legény, jól gondozza a lovát és 
a szerszámot. Minden kötelességét 
pontosan teljesíti.

— És ki a legjobb lovas az ezred
ben?

— Szabó Mihály.
— Melyik az a Szabó Mihály?
— Én vagyok, jelentem alássan.

A gyászbeszéd
Leszkay András, a Magyar Szín

ház volt igazgatója, később a Király 
Színház gazdája, reumáról panaszko
dott. Azért bejárt a hivatalába, ahol 
félig elkeseredetten, félig kedélyesen 
emlegette a reumáját, meg a halált. 
Lázár Ödön, a színház akkori titkára, 
tudván, hogy Leszkaynak a kis láb
fájáson kívül semmi baja, egyre az
zal vigasztalta, hogy nem is olyan 
nagy dolog az a kis halál.

— Majd én mondom a gyászbeszé
det. Azt hiszem, ez elég vigasztaló. 
De az talán egészen megnyugtatja, 
hogy amíg én azt a beszédet megta
nulom, negyven évig kell, hogy éljen 
a direktor úr. Annyi mondanivalóm 
van a direktor úrról.

Leszkay keserűségén ez a vigaszta
lás keveset enyhített, annál boldogabb 
volt, mikor néhány nap múlva kigyó
gyult a reumájából.

De sehogyse ment ki a fejéből, 
hogy valamikor Lázár Ödön fogja fö
lötte elmondani a gyász beszéd et. 
Nagy titokzatosan félrehívta és kérő 
hangon így szólt hozzá:

— Nézze, kedves Lázárkám, ha 
már maga fog szónokolni fölöttem, 
nagyon kérem, ne mondjon el min
dent!

Jobb és bal
Ugrón Gábor (az idősebb) és 

Bartha Miklós korteskörúton voltak 
Erdélyben. Mindenütt jól ment a do
log, de egyik székely községben nem 
boldogultak egy őszfejű vallásos szé
kellyel, aki vezetőember volt a falu
ban. A székely kereken kijelentette:

— Már pedig én a jobboldalra sza- 
vallok.

Mikor az okát tudakolták, így fe
lelt:

— Meg vagyon írva és a nagytisz
teletű úr is így tanítá a szent beszéd
ben, hogy az Űr ül tété vala az ő egy
szülött fiát az ő jobb oldalára. Tehát 
az igaz embernek ott a helye.

Már-már lemondtak róla, hogy az 
öreget megtérítsék, mikor Ugrón Gá
bor így szólt:

— És tudja-e atyámfia, hogy az 
Úr miért ülteté vala az ő egyszülött 
fiát a jobboldalra? Azért, mert balol
dalon ő maga akart vala ülni.

A székely erre megadta magát.
— Emmán egyenes beszéd ! —

szólt és a baloldalra szavazott.

Horatius Codes
A kávéházból ellopták egy egyete

mi hallgató téli kabátját. A kabát
ban benne volt az index is. A tolvaj 
eladta a kabátot, de sajnálta a tulaj
donosát és az indexet beküldte a fő- 
kapitányságnak. A levél aláírójaként 
„Horatius Cocles” -t jelölte meg.

A rendőrség a névtelen levelet sza
bályszerűen kiadta a detektíveknek 
nyomozás végett.

Háromnapi nyomozás után a de
tektív jelentés így hangzott:

„Horatius Codes” a bejelentő hiva
tal adatai szerint Budapesten isme
retlen. Bejelentett lakása nincs. Az 
összes szállodák, penziók stb. vendé
geinek névjegyzékében föltalálható 
nem volt. A tolvaj valószínűleg ál
nevet használt.

Seiffensteiner Salamon a bécsi 
forradalomról

— Na, Salamon bácsi, mit szól a 
bécsi dolgokhoz?

— Azt mondom, amivel a Pinkász 
nyugtatta meg a viharos tengeren 
utazó feleségét. Az asszony fölsikol- 
tott: „Jaj, végünk van, elsülyed a 
hajó!” Mire a férj vállat vont és így 
felelt: „És ha elsülyed? Hát a tied 
ez a hajó?”

„STELLA DTTALIA“ 
ÓCEÁN JÁRÓ LUXUSGÖZÖS

CORFU, MALTA 
GÖRÖG ORSZÁG  

KRÉTA, RHODUS
TRIESTBÖL AUG. 8-23-IG  

15 FELEJTHETETLEN NIP I  TENGEREN
a legkényelmesebb kajütben, a legpompásabb 

ellátással 5 6 0  pengő

Prospektust díjtalanul küldenek:

C O S U LIC H  LINE
budapesti irodája. VII. kerület Thököly ú t i  
és a képviselet IV. kerület. Váci ucca 29.
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A professzor úr szive

— És méltóságod tett is valamit a 
szegény tüdőbetegek érdekében?

— Meghiszem azt! A múlt szemesz
terben húsz szigorló orvost buktattam 
el.

Bécsi plakát

SEITZ ruhig Kinder!

Nyaralási kalauz
Csömör. Különösen ajánlható azok

nak, akik klinikák élelmezési viszo
nyait akarják tanulmányozni.

Üllő. Lecsúszott tőzsdések, csőd- és 
húspanamisták kedvelt találkozó he
lye.

Szemes. Szemesnek áll a világ. Ha 
okosan panamázol, Balaton-Szemesen 
áll neked a világ.

Lidó. Júliusban idemegy mindenki, 
mert Abbáziában mindenki — Lidó.

Monte-Carlo. Primadonnák nyáron 
itt játszanak. Ép olyan sikerrel,.

Ríva. A magyar idejön mosolyogva 
és hazamegy — ríva.

Ostende. A tönkrement kereskedő 
utolsó pénzén megélvezi, milyen 
Ostende, — oszt* Ende!

Lussin-Piccolo. A legtöbb pesti em
bernek ez jut ki — Lussin nélkül.

Gyönyörű idők

— És mit szólt Rosenknopf, mikor 
megtudta, hogy a felesége. repülőgé
pen szökött meg tőle?

— Nem győzte dicsérni a modern 
technika vívmányát.

A színházak évi mérlege 

NEMZETI SZÍNHÁZ
Hevesin, illetve hevesen induló sze

zonnal kezdte meg a színház a buká
sok sorozatát a múlt év szeptemberé- 
he*». Az első darab, stílszerűen, az 
..A hni unatkoznak”  vaIt. Utána iött a 
..Mama'* és mondorgálta. Hevesi*, 
hány Hűen darabokat mutat he. Sre- 
aény Mama. T.sten nintaosztalia. szin
tén nem volt hosszú él*>tű. Három- 
nény előadást élt mindössze. Utána, 
mén néhány raayoaó bukásé darab 
jött, akkor aztán Hevesi gondolt egy 
nagyot és merészet s tekintve, hogy 
szerzőben nem szereti a zsidót. Bihót 
vette elő. Bibónak régi „Juss” -a van 
már különben is a Nemzeti színpadáé
hoz. Ezúttal Báthoru Zsigmond című 
darabjával jött ki. Ezzel a darabbal 
aztán alaposan elszámította magát a 
színház. Történelmünk híres alakja, 
Báthory. annyiszor megfordult a pre- 
miér után a sírjában, hogy a színház 
még hónapok múlva is nyögte a for
galmi adót. Mérlegről lévén szó, min
denesetre föl kell jegyeznünk azt a 
veszteséget, ami azokat értet akik 
nem voltak jelen a premiéren.

Hevesi, látra, hogy ez a tippje is 
megbukott, kapkodni kezdett, mint 
Shaw Bemát a ménkühöz és hamar 
előkapta Shaw eg\fik darabját. De 
előrelátó ember lévén, közben felszó
lította Csathó Kálmánt, hogy írjon 
végre egy kasszasikert. A felhívás 
használt. De ez nem csoda, elvégre 
könnyű Csathót színpadra vinni, ha 
maga is akar. így született meg a 
„Te csak pipálj, Ladányi!" Most egy 
darabig Hevesi is nyugodtan pipálha
tott. De jött .A  fehér szarvas" című 
kulcsdráma és a direktor^ már-már 
azon a ponton volt, hogy ö is beadja 
a kulcsot. Szerencsére ott volt Ladá

nyi, aki továbbra is táblás házak mel
lett hirdette, hogy: „Nincsen itten 
semmi baj".

V.~ntdu t-atpsztrófóli* nvorsa^áanal 
következte7* a bemutatói*. Hevesi most 
már nem ismert s*>m istent, sem em- 
hrrt. ..A tv esők” hemvtatóiával nnil- 
th'» i*ifelezésre is juttatta sötét szán
dékát. hnnv most már tüçskôt-bogarnt 
hr mutat. Ekkor már olvan vaay volt 
bizalmatlansága a szerzők iránt, hogy 
egu Mokéré nevű Hiú darabjaiból d1- 
rekt ciklust rendezett, gondolván, 
hogy a sok közül egy csak bevon. 
Hja, igaz! A szezóv derekán úiabb 
veszteség érte a színhazat azzal, hogy 
Hevesi miatt nem maradhatott békén 
az a szegény „Nifúl a bokorban" 
mert Hevesi kiugratta onnan. Szeren
csére a kritikusok hamar lelőtték.

A szezont a „Faust" fejezte be. 
Hogy a közönséget becsalogassák, kát 
részt mutattak be egy előadásban. Ez 
a Faust-előadás olyan hosszú volt, 
hogy a Markó legöregebb lakói sem 
emlékeznek annifi ülésre, amennifit 
ennél kellett ülni. Természetesen ez 
nagyban hozzájárult ahhozt hogy az 
emberek vonakodtak elmenni hozzá. 
Ami érthető is. Elvégre azért a pén
zért, amibe egy Faust-jegy került. 
már inkább egy váltóhamisítást követ 
el az ember. Aztán jóval kevesebbet 
kell ülni. Az igazsághoz híven meg 
kell mondani, hogy akik megnézték a 
Faust-előadást és Isten segítségével 
megérték a végét, azt állítják, na
gyon szép volt. De ezek is úgy elfá
radtak szegények a sok üléstől, hogy 
Hevesi kénytelen volt kitűzni a nyári 
szünetett hogy ezalatt kissé kipihen
hessék magukat.

A színész vére
Z. Molnár László, a népszerű mű

vész a Balaton partján nyaral. Egy 
barátja meglátja és csodálkozik, 
hogy még mindig nincs lesülve.

__ Nem értelek téged, — mondja.
— Egész évben színfalad van, most 
meg ilyen falszíned v a n !.. .

Az isteni díva
Egy pesti primadonnay akiről úgy 

tudtáky hogy Ausztriában nyaraly egy 
nap váratlanul felbukkant a Ger- 
beaudban. Azt mondja egy habitüé a 
barátjának :

— Micsoda? Ez itt van? Hiszen ez 
Becsbe ment! Én azt hittemy ott re
kedt.

— A fenét! Itt rekedt.

Ripacs-színházban
— Úgy félek, hogy ebben a hom

bárban egyszer csak tűz üt ki.
— Maga ügyetlen ! Tegyen úgy, 

mint én. Én mindig a szerző mellé 
ülök. Az biztosan tudja a vészki
járatot.

BEKETOW
CIRKUSZ

POM PÁS
MŰSORA
V E Z E T !
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A )pedáns hivatalnok

Főnök: Igaz az, hogy ha delet üt Levelező: Dehogy, főnök úr! Mert 
az óra, maga leteszi a tollat, ha min- ha én látom, hogy délre jár az idő,
gyárt a szó közepén hagyja is félbe hát akkor bele se kezdek abba a szóba
az írást?

A Borsszem Jankó drágaság! ankétja
Ha a jótékonysági statisztikát ol

vassuk, lépten-nyomon ilyen hírekre 
bukkanunk : Tóth Pál néptanító 10 
pengőt juttatott az Analfabéták Ott
hona részére, Józan István körjegyző 
15 pengőt adott a Választásokon Ki
bukott Képviselőjelöltek Veteránegy
lete részére, Fix Aladár magántiszt
viselő 20 pengőt adományozott az El
aggott Vezérigazgatók Jóléti Alapja 
javára és így tovább. De a legjobb 
akarattal sem fedeztünk föl az ada
kozók névsorában ilyen neveket: her
ceg Esterházy Miklós, Vida Jenő, dr. 
Egry Aurél stb. Ebből nyilvánvaló, 
hogy nevezettek nincsenek olyan jó 
anyagi vizonyok között, mint Tóth 
Pál néptanító, Józan István körjegy
ző vagy Fix Aladár magántisztvi
selő.

Elhatároztuk tehát, hogy míg a 
napilapok az orvost, írót, tanítót, ma
gántisztviselőt nyilatkoztatják a drá
gaságról, mi ezt az elhanyagolt társa
dalmi réteget kérjük fel, adják elő 
panaszaikat a drágasággal kapcsolat
ban.

Elsősorban herceg Esterházy Mik
lóst kerestük föl. Arra a kérdésünk
re, mit szól a drágasághoz, beletörődő 
sóhajjal felelt:

— Természetesnek találom, hogy 
drágaság van, mikor minden olyan 
drága. A múltkor például egy bril- 
liáns diadémot akartam venni és bi
zony ráment néhány vágón búzám.

Most a többi vagonból éldegélek va
lahogy szűkösen.

__ Hát ami a diadémot illeti, mi
után ez közszükségleti cikk, valóban 
szomorú . . .  de talán beszéljünk az 
olyan luxuscikkről, mint a tojás. Her
cegséged, mint csekély kétszázhar- 
mincezer hold ura, talán tudni fogja, 
mi ennek az oka? Talán a tyúkok föl
emelt órabér mellett dolgoznak?

— Nem mindegyik. Például Pá
rizsban . . .  De ezek szakkérdések. Ne 
mélyedjünk bele a dologba.

Bocsánatkérések közt távoztam és 
siettem Vida Jenő felsőházi úrhoz, a 
Magyar Általános Kőszénbánya ve
zérigazgatójához. Mikor megtudta, 
hogy a drágaság ügyében jöttem, 
tüzbe jött és elkeseredetten mondta:

— Jó, hogy jön. Egészen fel va
gyok háborodva. A sarki koldusnak 
száz percenttel emeltem föl a kegy
díját és képzelje, visszadobta . . .  Már 
a koldus is drágít!

— Mért? Hát mennyit élvezett ed
dig méltóságodtól?

— Eddig?. . .  A nagy drágaság és 
a rossz viszonyok miatt nem adhat
tam neki semmit.

Aztán megkértük, hogy beszéljen 
az élelmiszerekről.

—. Kérem, ez abszurdum. Az élelmi
szerárakat ennyire fölemelni . . .  El
végre mi az élelmiszer? Megeszi az 
ember és egy félóra múlva megint 
éhes. Ezzel szemben a szénnel órák-

hosszat fűtheti lakását, de a szén árát 
nem engedik fölemelni. Tisztelt fel
sőház __azaz kedves barátom, ezt
írja meg.

A szénnel bélelt törvényhozót ott
hagyva, dr. Egry Aurél bankügyész 
úrhoz mentem.

— Mit szól méltóságod a drágaság
hoz?

— Hát drágaság van? . . .  Ne 
mondja! Hogy szerkesztő úr mindig 
kitalál valamit! . . .

Szólt és vidáman egy nótára gyúj
tott. Expenznótára.

VASS JÓZSEF
BUDAPEST

Főtisztelendö 
Testvér . . . nem 
tudna engem is 
helyettesíteni ?

SEIFEL

Egy kis adat a drágasághoz
Kedves Borsszem Jankó! Egy bu- 

dakeszi milimárival alkuszom.
— Mától kezdve magától hozatom 

a tejet.
— Jó. Egy liter negyven fillér.
— De a szobalányom előtt fogja 

megfejni a tehenet.
— Jó. Egy liter ötven fillér.
— De a szobalányom magával viszi 

a literest.
— Jó. Egy liter hatvan fillér.

— Úgy látszik, a cionizmus me
gint egy nagyobb lökést kapott.

— Honnét tudod?
— Hát nem olvastad, hogy Je

ruzsálemben földrengés volt? . . .

Egy kis szociálpolitika
— Méltóságos úr, egy kis alamizs

nát —  olyan nehéz az élet és minden 
egyre drágul.

— Ne hazudozzon itt! Az automobil 
egyre olcsóbb lesz.

Barátnők
— Tudod, édesem, az embernek na

gyon óvatosnak kell lenni. Én például, 
ha az urammal veszekszem, előbb 
mindig kiküldőm a gyerekeket.

— Ez mindenesetre nagyon helyes, 
de azt hiszem, mégse jó, ha a gyere
kek egész nap az uccán kóborolnak.

Az utazók egyesületében
— Mi az, Komlós úr? Maga itt áli 

ebben a szép Andrássy úti üzletben, 
ahelyett, hogy Bécsbe menne bevásá
rolni ! . . .

— Ott már semmit se lehet kapni. 
Azok már jól bevásároltak maguknak.
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A bécsi forradalmár

—  Majd adok neked barrikádotGyere csak haza !

Üj közmondás Bécsben
Meghalt Ferenc József, oda az 

igazságügyi palota!

A pesti villanyóra alatt
— Mi az? Mi van itt? Villamos 

megálló?
— Dehogy. Miért?
— Mert ez a villanyóra már egy 

hét óta áll itt.

KEDVES BORSSZEM JANKÓ!
Hallotta kérem, milyen szöveggel 

éneklik egy hét óta a budapesti kir. 
ügyészségen az Erger-Bergert? Ha 
nem hallotta volna, itt közlöm:

„Erger-Berger-Wertheimer..

Vörösök alkonya
— Mitől omlott össze olyan hirte

len a bécsi forradalom?
__ Rothlauf-ot kapott.

Kedves Borsszem Jankó!
A kormány most nekifeküdt, hogy 

a drágaságot letörje. Tisztelet-becsü
let a kormány buzgalmának, de azt 
már nem hiszem, hogy volna elég 
ereje ahhoz, hogy az én drágaságo
mat __ aki szintén elbírhatatlan —
letörje. Én megpróbáltam már és 
ráfizettem. Tisztelettel egy pesti fér j.

V A S S  J Ó Z S E F
B U D A P E S T .

K é r j ü k  N a g y m é l t ó s á 
g o d  i n t e r v e n c i ó j á é ,  
h o g y  a mi  r é g i  l a 
k á s a i n k  P e s t  k ö r 
n y é k é n  s z i n t é n  c s a k  
n o v e m b e r  1 - t ö J  s z a 
b a d u l j a n a k  f e l  és  a d 
d i g  b e t o l a k o d ó  p e s t i  
n y a r a l ó k  ne  h á b o r g a t 
h a s s á k  n y u g a l m u n k  at, 
h á z i g a z d á i n k  p e d i g ,  
r ú t  n y e r é s z k e d é s i  v á  gy- 
t ó l  h a j t v a ,  m á r ó l  h o l 
n a p r a  ki  ne t e h e s s e n e k  
m i n k e t  a m ú g y i s  s z ű k  
h a j l é k a i n k b ó l .  
P E S T K Ö R N Y É K I  T E 
H E N E K ,  L O V A K .  K U 
T Y Á K ,  D I S Z N Ó K  A D

H O C  S Z Ö V E T S É G E .

Amit nem lehet kimondani
Egy pesti úriasszony odanyujtja 

az emlékkönyvét egy rém hosszúnevű 
szláv tenoristának. Mikor visszakapja, 
megkérdezi tőle a barátnője:

— Mit írt bele a drága?
— Valami kimondhatatlant.
— Igazán? Micsodát?
— Csalódol, édesem. A nevét.

Sommás kereset
Biró: ön tehát az egyenes adós?
Alperes: Csak voltam. Most már 

belegörbültem a fizetésbe.

CsődpanamistákaMarkóban
:_ Micsoda egy faszok város ez a

Pest! Ha ezt Bécsben merték volna 
velünk csinálni, ott már rég forrada
lom lenne. . .

Ha éppen fölmentés kell . . .
__ Hallottad, mit kívánt a forrongó

Bécs?
— Mit?
— Hogy a sok fölmentó Ítélet után 

a bécsi bírákat is mentsék föl.

Az udvarias Schutzmann
—  Epizód a bécsi forradalomból —

A bécsi zendülés második napján 
egy suhanc, vállán gépfegyverrel, sé
tált el az Opern-Ringen. A rendőr 
odalép hozzá és szelíden a vállára te
szi a kezét:

— Pardon, van magának gépfegy
verviselési engedélye?

Jó perspektíva
A koldus esdeklő hangon szólít 

meg az uccán egy járókelőt:
— Uram, valamikor jobb napokat 

láttam —  Éhenhalok, ha nem segít.
Az úr ötven fillért ad neki, aztán 

résztvevő hangon kérdi:
— És hogy jutott ilyen szomorú 

sorsra ?
— Jaj, nagyságos úr, — feleli a 

koldus — az volt a hibám, ami a 
nagyságos úrnak. Én is olyan marha 
voltam, hogy ötven filléreket adtam a 
koldusoknak.
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Borsszem Jankó a színházban
A  Lindbergh-fiu esete 

Féld Matyival
kor megjelenik a lámpák előtt Matyi, 
a szerző. Erre kitör a derültség és a 
felvonás meg van mentve.

A hanyatló m agyar színm úirodalom  
okulására irta : F É L D  M Á TY Á S

I. FELVONÁS
A darab mmeryárt viccesen kezdő

dik. Mptr pedipr ott. mikor a szerző 
8zf'»nn"ne\k  rio vp zi p d a r a b i á t .  F ő t ,  07 
a darab porviV loprjoKh V’orp. T)p p7 
mpor sprnmi. A darák cspl«Vrripr»vóből 
mocftndiuV, hop*v Lindkorcrh kapitány, 
akinek ott, az (Vppu fplpt.t kntvabaia 
spm történt, p Vérosüfret széléi ôry- 
czprre csak leno+tvant a — Fpidre. 
TpkiT'tvp. hoírv Matvi szereti az il ven 
ipqbol kanott témákat, pl határozza, 
kotrír epv jó ppst1’ darabot ír róla. 
Lindbergh emiatt benereli őt könnyű 
nesti sértésért. Matyi ezzel most már 
nem törődik. Hamar megírja a dara
bot. Aztán gyorsan előteremt, a fősze
replő mellé néhánv poloskát s meg
van a művészi eqrviittes. Ez két szem
pontból fontos. Egyrészt, mert ez egy 
Feld-darabnál elmaradhatatlan szín
padi trükk és biztos siker, másrészt, 
mert a poloskák segítségével akar né-, 
zőket csípni a darabhoz.

IT. FELVONÁS
A második felvonás csak sokára 

kezdődhet meg, mivel az első felvonás 
négy jelenetét, amikor Lindberghet 
csípni kezdik a poloskák, a közönség 
többször meguj rázza. A második fel
vonás azonban mingyárt bajjal kez
dődik. Matyi észrevesz az egyik pá
holyban egy poloskairtót, kétségbe 
van esve, hogy ez most kiírtja a tár
sulatát. De szerencsére a poloskák ír 
tója olyan mélyen alszik, hogy erre 
nem kerülhet sor. Féld Matyi fellé- 
legzik és a darab megy tovább. Szín: 
a Stefánia úti Víztorony. Egyszerre 
csak megjelenik a levegőben Lind
bergh és a nézőtéren ülő kereskedő
segédek zajos tetszése mellett szép 
vizesnyolcasokat ír le a Víztorony fe
lett. Utána leszáll és vicceket kezd 
mondani. Ez már régi, — kiáltják 
közbe a nézők. — Újabbat! Már- 
már komollyá kezd válni a dolog, mi-

ITT. FELVONÁS
A harmadik felvonás e^íén Somo

gyi Nusi énekelni kezd. Szerencsére 
ezeket a komor pillanatokat hamaro
san derűsebb percek váltják fçj. Zu
hog az eső, mire azok a nézők, akik 
hoztak magukkal emvőt.. lókat, nevet
nek azokon, akik a színház folytonos
sági hiányban szenvedő tetőzete alatt 
bőrig áznak. Később beiön a színház 
pénztárosa és üedten íeleut.i Matvi- 
nak, hoory a pénztárba is befolyik az 
eső. „Nagyszerű. — mondia a direk
tor — véore az én pénztáramba is be
fövik  valami.”  Mikor eláll a zápor, 
óira eilanvhnl p hnnpnilat. Szeren
csére ekkor elkezd fűini a sz l̂ és az 
egyik Páholyban egy kövér nőnek ki- 
ford'tia az esernyőiét. Újra percekig 
tartó röhögés hullámzik végig a né
zőtéren és ezután a nagyszerű ielonet 
után tombolva hívják a lámpák elé a 
szerzőt.

IV. FELVONÁS
Szín: a Széchervi-strandfürdő. Mi

kor a páholyokban ülő városatyák 
meglátiák ezt a díszletet, gvorsan el
távoznak. A nézők között nagy derült
ség. Közben strandkosztümbe öltözött 
Feld-görlök libbennek ki a színpadra. 
A földszinten erre néhány egyetemi 
hallgató tüntetni kezd. A görlök kosz
tümjeiről ugyanis Éva. Éváról viszont 
Adám jut eszükbe. A lárma azonban 
hamarosan elül. Ekkor kezdődik tud
niillik a színpadon a bonyodalom. Ki
derül, hogy a darabban szereplő 
Lindbergh tulajdonképpen Latabár. 
Az igazi Lindberghről pedig kisül, 
hogy bár nem ijed meg egy kis ma
gasságtól, ettől a darabtól mégis meg
ijedt és azzal az indokolással, hogy 
ez neki nagyon magas, lemondta az 
előadást. „Svindli! Svindli!” — kiál
tották a nézők s Matyi már drukkolt, 
hogy vissza fogják kérni a pénzt. Er
re azonban szerencsére nem került 
sor, tekintve, hogy a nézők potya je
gyesek voltak.

(H— SZ)

Olcsó nyaralás

Mindenkinek nagy gond 
A nyaralás gondja:
Hová, merre menien 
Édes nyugalomra?

Napfényes Lidóra,
Kies Siófokra,
Hol ki zöldül nyáron 
A drágaság bokra?

Lám, milyen jól járt most 
Sok csődtömeggondnok, 
őket nem kínozzák 
Az efféle gondok.

Pénzüket se költik,
Vonatra se ültek,
Mégis, bizony mégis 
Hűvösre kerültek.

A B B A Z I A
H O T E L

RESIDENZ

Tulajdonos :

Erényi Béla gyógyszerész

M i n t a s z e r ű  v e z e t é s !  
E l s ő r e n  dű e l l á t á s !

44
1

4
>

*>
f

f
<*
>4Kérjen prospektust!  v

^ __*__ *__*__*__»________ á__

Csodálatos találmány
Egy fiatalember jelentkezik a 

„Találmányokat értékesítő részvény- 
társaság” igazgatójánál és bemutatja 
az új modelljét.

— Nos, mit tud ez? — kérdezi a 
direktor.

— Ez, kérem, egy forgatható szer
kezet, amelyre a tojó tyúkot rá kell 
ültetni. Ha tojást rakott a tyúk, ak
kor a szerkezetet el kell forgatni és 
a friss tojás alul egy tartályba esik. 
A tyúk persze körülnéz, nem látja a 
tojást és abban a hiszemben, hogy té
vedett, amikor azt hitte, hogy már 
tojt, újra tojik. Ezt is eltünteti ter
mészetesen a forgatható szerkezet, 
mire a tyúk ismét új tojást hoz létre. 
És így tovább, ameddig a tyúk gaz
dája parancsolja.

A R A N Y K Ö P É S E K
A szerelem olyan, mint az étterem: 

éhesen ülünk az asztalához. A házas- * 
ságf mint a kávéház: jóllakottan a fe 
ketéhez. *

Némely nő kíviil-belül kozmetikát 
használ: kívül minden zsírral, belül
minden hájjal meg van kenve.

*

A no akkor kellemes társaság, ha 
olyat mond el, amit nem tud. A férfi, 
akkor, ha olyat mond el, amit tud.

(Karádi Emil)

Ha rövid a fizetésed, Toldy meg 
egy lépéssel? . . .

MEGHÍVÓ
a Borsszem Jankó lapkiadó vállalat 
részvénytársaság, Budapest, VI. kér., 
Mozsár ucca 9. I. em. 3. sz. a. 1927 
július 30-án délelőtt 12 órakor tar
tandó

RENDES KÖZGYŰLÉSÉRE.
Tárgysorozat :

1. Az igazgatóság jelentése az 
1926. üzletévről.

2. A felügyelöbizottság jelentése az 
1926. üzletévről.

3. Mérleg- és eredményszámlák meg
állapítása, határozathozatal a kimuta
tott veszteségről, felmentvények meg
adása.

4. Új igazgatósági tagok válasz
tása.

5. Új felügyelőbizottsági tagok vá
lasztása.

6. Az alapszabályok 4. §-ának oly 
megváltoztatása, hogy a névre szóló 
részvények helyett bemutatóra szóló 
részvények adassanak ki.

7. Esetleges indítványok.
Budapest, 1927 június 30.

Az igazgatóság.
Megjegyzés. A közgyűlésen részt- 

venni óhajtó részvényesek tartoznak 
részvényeiket az alapszabályok értel
mében a társaság pénztáránál (VI, 
Mozsár ucca 9, I. 3.) legalább 5 nap
pal a rendkívüli közgyűlés megtartá
sa előtt letenni, ugyanott az 1926. évi 
mérleg- és eredményszámlák a hivata
los órák alatt (d. e. 9— 12) köznapon 
közszemlére ki vannak téve.
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SPORTLEXIKON
Alvás. Lásd Molnár György alatt.
Baklövés. Lásd Bocskay alatt.
Cél. Futóknál szalag, profiknál pré

mium.
Erőbeosztás. Alsóbbosztályú ama

tőrmeccseken van E., ahol a játéko
sok csak félgőzzel játszanak, hogy 
meccs végén legyen még erejük a bí
rót megverni.

Futás. Van sprint, közép- és hosszú
táv, valamint vesszőfutás. Utóbbi az 
I. ligába való bejutásért történik.

Hegemónia. Elvont, különösen a 
Hungáriától elvont fogalom.

írás. Turay mellékfoglalkozása.
Játék. Futballmeccsen állítólag ez 

is van.
Néző. Amatőrmeccseken minden 

szökőévben észlelhető ritka tünet.
Prémium. Kispesti játékosok sze

rint csak a mesék világában létezik.
Sebesség. Fonyó MTK. szerint fu

tóknál alárendelt értékű dolog.
Zsarnóczay. Közkedvelt futballbíró, 

a 33 FC dísztagja.
Kt.

HÍREK m i n d e n f e l ő l
— Csillaghullás. A tegnapi VI. osz

tályú amatőrderbin Csillag I. és Csil
lag II. összefutottak és mindket
ten a földreestek.

— Vasúti baleset. A Miskolci Vas
utas Sportklub lemaradt a bajnok
ságban.

— Téves kapcsolás. Link III. a teg
napi meccsen az ellenfél helyett saját 
játékosáról kapcsolta le a dresszt.

— Pályatévesztett ember. Bélis 
Tamás magánhivatalnok tegnap dél
után az Üllői úti pálya helyett a 
Lágymányosi útira ment.

DISZKOSZVETÉS KÖZBEN
A hatéves Sanyika kérdezi:
— Papa, itt akkor van gól, ha az

zal a tányérral fej bedobj a a mási
kat . . . ?

H ungária-Ham let töprengése :
Venni vagy nem venni. . .

À T R I B Ü N Ö N
— Ez a Braun Csibi olyan, mint 

egy felelőtlen elem.
— Már hogy mondhatsz ilyet?
— No hallod?. . .  Hát nem szereti 

a szélsőségeket? *
— Milyen fanatikus sportember ez 

az Egri.
— Honnan gondolja?
— Az egyik versenyen diszkoszve

tés közben beszól neki valaki a pályá
ra, hogy javítson rekordot.

— Na és?
— És Egri a diszkosszal együtt a 

tervet is elvetette.

— Úgy él, mint Halasy a vízben.

A KLAKKFŐNÖK IMÁJA
— Mondd, hogy imádkozik egy 

MTK klakkfőnök?
-— Mit tudom én!
— így: Add meg a mi mindennapi 

tenyerünket !

Ami a lapokból 
kimaradt

Sok minden nyilatkozatot olvastunk 
már a drágaságról. Beszélt a minisz
ter, a képviselő, az egységes, a de
mokrata, a termelő, a közvetítő, a fo
gyasztó, de nem olvastujik egy árva 
sort sem arról az ónkéiról, amely a 
dumaparti piacon egy holdvilágos 
csöndes éjszakán maguk az élelmisze
rek, főzelékek és gyümölcsök legmeg- 
hittebb körében folyt le, E sorok író
jának sikerült az ankétot megörökítő 
jegyzőkönyvet megszereznie, amelyet 
ezennel a Borsszem Jankó nyilvános
ságának átadok:

JEGYZŐKÖNYV

TÖK (bevégezvén beszédét) : Ez 
minden,amit tökfejemmel elmondani 
tudok. Kérem, szóljanak hozzá a 
tárgyhoz.

PARADICSOM: Miért? Hát nem 
paradicsom-állapot ez?

TORMA: Azért nem árt egy kis 
tormát reszelni az illetékesek orra 
alá.

DIÓ: Uraim, tapasztalásból mond
hatom» kemény dió a drágaság.

TÖK: És mit szól a kérdéshez a 
szezon hőse, az uborka?

UBORKA: Nem nyilatkozom, mert 
majd még rám fogják, hogy megint 
fel akarok kapaszkodni . . .

KÁPOSZTA: Csak annyit mondha
tok, hogy fejetlenség uralkodik az 
egész vonalon. Magam is el fogom 
veszíteni a fejemet, ha ez így tart 
tovább.

DINNYE (hallgat a fűben).
TÖK: Halljuk, uraim, ő a legoko

sabb . . .
MEGGY : De hiszen még meg sem 

ért. Ha szólna, csak éretlenséget hal
lanánk tőle. . .

TÖK: Hát ön, tisztelt zöldség, 
mért nem nyilatkozik?

ZÖLDSÉG: Ugyan minek? Össze
beszéltek itt helyettem elég zöldsége*.

Dymi

A negyedik szoba
— De kérem, házfelügyelő úr, ma

guk négyszobás lakást hirdetnek és 
itt csak három szoba van. Hol a ne
gyedik?

— Az, kérem, — benne van a ház- 
bérben.

K ÉPR EJTVÉN Y
— A hét legravaszabb rébusza —

Megfejtése a Borsszem Jankó jövő 
számában. A megfejtők értékes 
könyvjutalomban részesülnek.

A Borsszem Jankó múlt számában 
megjelent rébusz helyes megfejtése: 
„Antiszemita” A megfejtők közül 
Keresztesi István (Budapest, Csoko
nai ucca 4) kap jutalmat.

Grosavescuné meg van sértve !
A bécsi forradalom hírére fölkerestük a férjgyilkos Grosavescunét és 

véleményét tudakoltuk.
— Halálosan meg vagyok sértve, — felelte ajkbiggyesztve.
— Miért? — kérdeztük csudálkozva.
— No hallja, az én fölmentésem után nem csináltak ilyen nagy geze- 

rc^zt. Hálátlan a v ilá g !...



10. oldal B O R S S Z E M  J A N K Ó 20. szám

M I H A S Z N A  A N D R Á S
M. KIR. RENDŐR

az „ interre brutális” bűncselekményekről
az egyik nagyobbakat vakkant. Tán 
hogy mögtévessze a m. kirí- észt.

Csakhogy éngöm nem állít a fal
hoz. Mán akkor inkább én állítom 
ükét elő az interrekrutális osztályba. 
Közbe viszketött a tenyeröm, mert 
nem árt ilyenkor ódalba figyelmeztet
ni ezöket a násszájú fiskális urakat 
a jogröndre, ami ellen annyit szaval- 
nak, de gondótam : "tarcsuk be az úri 
tempót, mer amilyen rafanált ez a 
részvéttársaság, hónap még képviselő 
is lőhet egyikbül-másikbul, oszt ak
kor fene mögötte a rossz helyön al
kalmazott m. kir. eréllt. Ami virtus 
mögrekedt bennem, inkább majd csak 
a soffőrnépre mög a ligeti bokor- 
hotelök vendégeire tartogatom.

Lám, ebbe az irtó melegbe is tud 
plodukálni a rendőri tudomány. Csak 
azt az egyet szeretném tudni, hogy 
néz ki bévül egy olyan részvéttársa
ság, hogy miféle huncutsággal csal- 

* ják ki a magamfajta szögény embör 
pézit, bár őszintén mondva, az én ga- 
rasombul eggyik úri betörő se öszik. 
Oszt ezöknek szalutálok én naphosz- 
szat a posztomon! Ezöknek dirigá
lom az antomobilját, hogy ki ne tör
jék az egymás nyakát. Csuda-e, ha 
nem futja az időmbül, oszt nem tu
dom mögtáncoltatni azt a sok szömér- 
metlen naccságát, aki a strandon mu
togatja az erkölcseit. Mondtam is az 
annyukomnak:

— Mán még csak az hiányzik, 
hogy te is pubiflizulára rövidítsd a 
szoknyádat ! . . .

— Mér amputálja ezt kend néköm? 
— húzta félre az órát az asszony. — 
Tán csak nem akar kend éngöm is a 
toroncok közé vinni!

Mögnyugtattam, hogy csak móka 
vót, mög hogy a térgyüket mutogató 
dámák se mind kerülnek a toroncház- 
ba. Merthogy ez a jobbik eset. Van 
úgy, hogy az őrszobába visszük ükét. 
Ott mög mit csinájjon vele a ma
gamfajta fáradt embör? . . .  Azér 
mondom, hogy ez a rosszabbik eset.

. . . .  öreg vakom, kend se kunyorál- 
ja idekint a részvétöt, hanem oda
bent. Ha nem delogál a naccságos 
uraknak, kendnek se lösz belüle szó- 
gyöne. Azér hát befelé, mer röndnek 
muszáj lönni!

Van itt ész! Mindétig is gyanús 
vót néköm, hogy annyi részvéttársa
ságot nyel itt el szép hazánkba a főd. 
Le úgy elnyeli, hogy az a sok szörön- 
csétlen részvéttulajdonos csak akkor 
értesül a halálesetrül, mikor rendőr
kutya szimatójja mán a dögszagot. 
Mondok ennek a fele se tréfa, ágaskod
ni kezdött bennem a vélem születött 
kereskedelmi jogrönd és tapéntat, 
oszt kutakodtam: ki fia-borja sik
kassza el aztat a sok elegántos irodát, 
akinek részvéttársaság a neve? Nem 
soká köllött biztatni magamat. Csak 
interigencs gaztett vésők dógozhatnak 
ebbe a bráncsba, — így magamba, — 
osztán usgyi, vesd el magad, ojjan 
akkurátusán nyomoztam, mint a lon- 
donyi kolléga, a Sörluk Holmész. Ige- 
nyösen a naccságos fiskális urakhoz 
möntem, akikbül az interrekrutális 
osztály táplálkozik a Zrínyi uccába.

Egyiket se tanáltam otthon. Ki au
tomobillal szaladgált a városba, hogy 
ijedtibe elgyughassa az ebül szorzott 
pénzt, ki a margitszigeti fölső patika- 
vendéglőbe szödögette magába a ká- 
viárt, hogy erőt gyüjtögessön a pesti 
tyúkok erkölcseinek hatályossabb vé
delmi hoz. De csak nyakon csíptem 
ükét. Nem esött itt semmi kártevés a 
numelusz klózuszba, mer pont a fele 
a dezsrugtív, a másik fele mög a 
szabályos felekezethöz tartozik. Mond
tam is a kómámnak:

— Ládd-e, milyen szépen mögfér- 
nek egy gyékényön,. mihánst részvét- 
betyárságrul van szó.

Felelt a komám:
— Egy kutya mind, csak épp hogy

i

Párizsi
szalón-modelltanulmányok

pompás fénykép-kivitelben, érdekes 
művészi jelenetek
1 7  p e n g ő  beküldése mellett kaphatók: 

C L É M E N T  & C 0,  P I R I S , 1. RUE DE L ’AQUEDUC 70

A sarkon
— Hallja-e, Kohn úr, merre van a 

Rombach ucca?
—- Honnan tudja, hogy engem 

Kóhnnak hívnak?
— Kitaláltam!
— ' Nú, hát akkor találja ki azt is, 

hogy merre van a Rombach ucca !

Jó iskola
— Mért jár az a pikoló-fiú mindig 

a főpincér nyomában?
— Most tanulja, hogyan kell — 

tévedni.

A Borsszem Jankó üzenetei
A Borsszem Jankó jelen számát jú

lius 18-án, hétfőn zártuk le. — Kéz
iratok és rajzok kizárólag a főszer
kesztő címére (Mozsár ucca 9.) kül
dendők. — Kéziratokat nem örziink 
meg.

N__ssy. Több műgonddal és ízlés
sel talán még viheti valamire. Egy
előre két megjegyzésünk van: 1. ele
mi csapásokból nem lehet viccet ki
facsarni, 2. a brutális szókimondó^ 
még nem humor. — Miskolc. Az utol
só esztendők meglehetősen zagyva és 
történelmi szempontból megbízhatat
lan memoárjai közül toronymagasan 
emelkedik ki Maurice Paléologue „A 
cár Oroszországa” című háromkötetes 
műve, amely a Géniusz szokott finom 
kiadásában jelent meg magyar nyel
jen . Kevés ilyen drámai feszültségű 
olvasmányt produkált a világháborút
követő irodalom. __ Szfinksz. Jönni
fog. — Műgyűjtő. Ha szereti a finom 
illusztrációjú könyveket, figyelmébe 
aj áljuk a vidéki könyvpiac egyik 
kedves termékét, a most megjelent 
„Békaegérharc” -ot. Egy fiatal mű
vész, Buday György ízléses illusztrá
ciói avatják műgyűjtők előtt különö
sen értékessé. — Menekült (Bécs). 
Kölcsönkenyér visszajár. Szívesen lát
juk. — Weaner. Meddig lesznek még 
maguk ilyen kedélyesek? Das ist die
weanerische Gemüatlichkeit?__Csőd.
Fogadja tömeges gratulációnkat! Ami 
biztos, az csődbiztos. — Több levélről 
a jövő számban.

Felelős szerkesztő és kiadó: 
M O L N Á R  J E N Ő  DR.  

Művészeti főmunkatárs: 
G Á S P Á R  A N T A L  

Laptulajdonos:
Borsszem Jankó Lapkiadó Rt.

Igazgató: Molnár Emil 
Szerkesztőség és kiadóhivatal:

VI, Mozsár u. 9. Telefon: T. 233— 24

A B O R S S Z E M  J A N K Ó
előfizetési árai:

Egész évre . . .  20 pengő — fillér 
Félévre . . . .  10 pengő 50 fillér 
Negyedévre . . 5 pengő 50 fillér

Nyomtatott:
B í r ó  M I k 1 ó 8 nyomdai raülntózetében 

VII, Rózsa ucca 25

*
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APRÓ HEIÉKBécs, kültelek

- _____ —

—  Te csirkefogó ! . .  Mingyáft gép
puska k e ll? ..  Revolver nem is jó ?

A  VILÁG VÉG E
Tehát három nap a világ! Minden 

kétséget kizáróan megállapították, 
hogy három nap múlva jön egy üstö
kös, esetleg, hogy a kisgazdák még 
utoljára is kedvezményben részesülje
nek, kisüstökös és elsodorja a világot.

Megkezdődött a nagy tobzódás, 
mely három napig tartott.

A milliomosok szórták a pénzt az 
uccán és gyalog jártak; részint azért, 
mert a szegényebbek még utoljára 
autózni akartak, kedvük szerint; 
másrészt azért, hogy megkóstolhassák 
a nagy pénzemberek is, hogy mit tesz 
az gyalog járni.

A pénz elvesztette értékét. Az újsá
gok megszűntek; hisze n semmit nem 
olvashatott bennük a halálraitélt em
beriség. Kit érdekelt, hogy milyen a 
tőzsde ?

A tisztviselő gúnyos hangnemben 
beszélgetett főnökével; a B-listások 
egész nap libahúst ettek. A házastár
sak kölcsönösen bevallották, hogy 
hányszor csalták meg egymást. A há
ziurak bocsánatot kértek új lakóiktól, 
amiért aranykoronában számították a 
házbért. Fedák Sári kibékült Molnár 
Ferenccel, báró Podmaniczky Endre 
Rothenstein Móriccal, a közvélemény 
a Weiss Fülöpökkel.

Csak egy ember volt az egész vi
lágon, aki nem hitte el ezt a nagy 
változást. Egy öreg adófizető-polgár 
volt ez, aki végighallgatta választá
sok előtt a képviselőjelöltek program
beszédeit és elhitte azokat. Aki bízott 
még abban, hogy a hadikölcsönöket 
valorizálni fogják. Ez az ember min
dent elhitt, csak azt nem, hogy három 
nap múlva vége lesz a világnak.

Az orgia három nap és három éjjel 
tartott. A Nap, utolsó kedvezményül, 
éjjel sem nyugodott le és sütött ren
dületlenül.

Elmúlt a három nap és negyedik 
nap reggel megtörtént a nagy ese
mény.

Eltörülték a numerus elausust!
Az ős-hiszékeny lehajtotta a fejét:
— Úgy látszik, mégis csak vége 

van a világnak!. •.
K. T.

A holló és a vendéglős
Egyszer egy holló beröpült egy ven

déglő konyhájába és sajtot lopott. 
Meglátta a gazda, de a holló akkor 
már egy magas fán ült, szájában a 
sajttal.

— Ó, te csirkefogó! — kiáltott a 
vendéglős. — Majd adok én neked 
sajtot lopni! Hátha még tudnád, hogy 
abból a sajtból loptál, amit a vendé
geimnek szoktam adni.

Erre a holló szó nélkül kiejtette 
szájából a sajtot.

A  nyaraló természetrajza
Aki nyaral, annak van rendszerint 
Egy vagy két rendes kabátja 
És egy unokabátyja,
Aki híres író.
Vagy kúriai bíró,
Aki híres színész 
— Ahogy az kinéz! —
Aki híres operator,
Vagy ha nem több: filmoperatőr.
Aki nyaralj az rendszerint 
Felsorolja rendre mind 
E kitűnő rokonokat,
Akik bősz pofonokat 
Adnának a szegények,
De hogy adhatnak,
Amikar nem is élnek?

Aki nyaral, annak rossz a konyha. 
Rossz és komisz a szoba.
„Ügy-e, ostoba
Vagyok, hogy idejöttem?
Bezzeg otthon, a palotámban 
Micsoda gyönyörű világ van.
Ott minden csupa pampa 
Az én pesti lakomba;
Ott a komoma s az inas 
Nem oly pimasz,
Mint itt a szobalány.
Nem hiszi talán?”
S őnagyságat aki nyáron 
így alakít,
Pesten egy szoba-konyhában lakik.

A nagysága: Minálunk gyakran 
vannak vendégek. Tud majd rende- 
sçn  ̂főzni ?

A szakácsné: De mennyire! Két
féle módon is, nagyságos asszony.

A nagysága: Hogy értsem ezt?
A szakácsné: Olyanoknak, akiket 

máskor is szivesen látnak és olyanok
nak, akiket soha többé nem akarnak 
látni.

Valami a lexikonról
A. kisfiú megkérdezi a papájától :
— Papa, mi az a lexikon?
— Egy olyan könyv, — felel az 

apa, — amiben minden megvan, kivé
ve azt, amit az ember keres.

Amit ő otthon ételnek nevez, 
Megszokta már
S minden mást komisznák talál.
Ha rostélyos van, pörkölt kellene,
Ha pörkölt van, rostélyos kellene, 
Egye meg a fene! —
Naponta ötször étkezik,
De mindig éhezik.
Mit? Odahaza kétszer is eszik 
Avagy zabolj — ahogy már veszik.

Szóval: aki nyaralj annak semmise jó. 
Érti a Mindenható!
De amikor ősszel hazamegy,
Tíz kilóval hízva meg,
Mindenkinek így szól lelkesülten: 
„Ah, mily pompásan lesültem,
Ah, mily fényesen nyaraltam 
S hozzá a panzióst 
Százhúsz pengővel megcsaltam

Önagysága haldoklik
A nagyságos asszony nagyon beteg 

volt. Az orvosok már-már lemondtak 
életéről. A haldokló órák óta nem 
szólt egy szót sem, csak fáradtan pi- 
hegett és fakó arcán az elmúlás pety
hüdt vonásai jelentkeztek. Odament 
ágyához a férj és gyöngéd szeretettel 
mondá :

— Édesem, nem ismersz? Én va
gyok, az Adolf!

Odament hozzá egy barnaarcú férő 
és szólt:

— Irma, nem ismer? Én vagyok, a 
Péter!

És az asszony nem mozdította meg 
szempilláit.

Jött végre a legjobb barátnője cs 
szólt:

— Drágám, nézz rám! Nézd, milyen 
szép új kalapom van.

Irma fölnyitotta a szemét, ajkát 
félrehúzta és felelt:

— Ilyen maskarát én nem tennék 
a fejemre.

És a falnak fordult és meghalt.

— Ejnye, de kiállhatatlan fráter 
ez az új kormányfőtanácsos!

— Szorzóm a véleményét.

A DOB UCCÁBAN

— Nú, hogy megy az üzlet?
— Lassan, de — piszkosan.

Lfct nyaral, annak kevés a koszt 
&s rossz a koszt, mert azt a kosz-t, Molnár Jenő

Konyhastílus Új művelet
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— Sose búsulj ! Lehet még belőled is csődbiztos.
— Csődbiztos? Nálam csak biztos csődről iehet szó.

A séta hatása
— Mit gondol, lesz valami eredmé

nye Dréhr csarnoki sétáinak? Várha
tunk majd ettől valami apadást?

__ Hogyne! Dréhr biztosan le fog
apadni a sok sétától.

Érdem szerint
Bármily nagy a kánikula,
A pesti viccelni nem lomha 
És így szól: Magyarnak Somfáivá, 
Osztráknak somfa!

Az orvosok és a drágaság
A Drágaág körül olyan veszedel

mes tünetek léptek fel, hogy a nép
jóléti minisztérium orvosi konzíliumot 
rendelt el. Mint értesülünk, az orvo
sok a Drágaság kikurálása érdekében 
hosszabb sétát ajánlottak Dréhrj ál
lamtitkárnak a vásárcsarnokokban.

Visszhang az Irodában
Egy hitelezi: Mit gondol, ügyvéd 

úr, összedül ez a Pyrámis?
Az ügyvéd: . . . rám is.

A Ringen
Egy idegen (a rendőrhöz) : Mondja, 

Schutzmann, azok a rombolók ott a 
Schutzbündlerek ?

A rendőr: A b e r !. . .  Ezek Vaga- 
bündlerek.

Diagnózis
— Panama . . .  megvesztegetés . •. 

bukás . . .  kijárás . . .  Mi ez? Tömeg- 
hisztéria?

— Fenét! Csődtömeg hisztéria.
é


